
Чаваш Республикин 
Шупашкар муниципалла 

округун администраций^ 
вурентё, спорт тэта 

дамраксен политикин 
управленийу

ХУШУ

17.03.2023 г.№ • # " (о) 

Кукед поселокё

Управление образования, 
спорта и молодежной 

политики администрации 
Чебоксарского 

муниципального округа 
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

17.03.2023 г. № ^ Г (о )  

поселок Кугеси

О проведении заявочной кампании
по приобретению путевок в 
организации отдыха детей и их 
оздоровления сезонного или
круглогодичного действия в 2023 году

В целях организации отдыха детей и их оздоровления в 2023 году и во исполнение 
постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.03.2012 № 70 «Об 
организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской Республике» (с 
изменениями и дополнениями), п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Безрукову Т.Н., заведующего сектором по физкультуре и спорту 
Управления образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского 
муниципального округа Чувашской Республики (далее -  Управление образования), и 
Александрову В.Н., методиста службы качества образования и инновационного развития 
Управления образования, ответственными лицами за проведение заявочной кампании и 
организацию работы в автоматизированной системе в Чебоксарском муниципальном 
округе.

2. Утвердить прилагаемую форму заявления на предоставление путевки в 
организацию отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия за 
частичную стоимость.

3. Ответственным лицам за проведение заявочной кампании и организацию работы в 
автоматизированной системе в Чебоксарском муниципальном округе (Безруковой Т.Н. и 
Александровой В.Н.) контролировать:

работу операторов автоматизированной системы по сбору, учету и обработке заявок 
на приобретение путевок в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или 
круглогодичного действия (далее автоматизированная система) во время проведения 
заявочной кампании 2023 года;

работу автоматизированной системы согласно графику, утвержденному приказом 
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 03.03.2023 
№715 «О проведении заявочной кампании по приобретению путевок в организации отдыха 
детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия в 2023 году».

4. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 
организаций Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики:

информировать родителей (иных законных представителей) об условиях проведения 
заявочной кампании по приобретению путевок в организации отдыха детей и их 
оздоровления сезонного или круглогодичного действия в 2023 году;



организовать прием заявлений от родителей (иных законных представителей) в 
период с 25.03.2023 по 12.08.2023 на базе общеобразовательных организаций, обеспечив 
ведение реестра заявок в автоматизированной системе;

назначить должностных лиц, ответственных за проведение заявочной кампании и 
организацию работы в автоматизированной системе;

определить операторов по введению данных в автоматизированную систему в 
каждой общеобразовательной организации.

5. Службе качества образования и инновационного развития Управления 
образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского 
муниципального округа Чувашской Республики осуществлять общую координацию 
заявочной кампании 2023 года.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Никитину М.И.- 
заместителя начальника Управления образования.

Т.В. Иванова



Приложение 
к приказу Управления образования, спорта 

и молодёжной политики администрации 
Чебоксарского муниципального округа 

Чувашской Республики 
2023 №

В уполномоченный орган Чебоксар­
ского муниципального округа Чуваш­
ской Республики

(фамилия, имя, отчество родителя)
проживающего по адресу:

контактный телефон:

Заявление.

Прошу предоставить возможность приобретения за частичную стоимость путёвки 
в организацию отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного дей­
ствия на смену для моего ребёнка

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью, дата рождения) ученика(цы)

(класс, школа)

Об отказе в приобретении путёвки обязуюсь сообщить в уполномоченный орган 
не позднее 5 календарных дней до начала смены__________________ в организации от­
дыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия

В соответствии с п.4 ст. 9 Федерального закона 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных», я согласен (согласна) на обработку персональных данных моего 
ребёнка и размещения информации о поданной заявке в электронной системе сбора, уче­
та и обработки заявок на приобретение путёвок в организации отдыха детей и их оздо­
ровления сезонного или круглогодичного действия.

Ознакомлен (а) с Порядком организации отдыха детей и молодежи в 2023 году, 
утвержденным постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики о т _________________ № _______, согласно которому право на
приобретение путевки за частичную стоимость предоставляется одному ребенку один 
раз в год.

(дата) (подпись)

К заявлению прилагаю:
Копию своего паспорта;
Копию свидетельства о рождении (паспорта) ребёнка.


